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Indspil til forhandling af overførselssag og budget 
2026 

Hermed Amager Vest Lokaludvalgs ønsker til overførselssag og budget 

2026 i ikke-prioriteret rækkefølge 

 

A. Ombygning af rundkørsler på Ørestad Boulevard - TM 

B. Kvalitetselevator til 2. sal i Foreningshuset Sundholm 8. 

C. Trafiksikring af overgang v. Byparken i Ørestad - TM  

D. Udvidelse af Bryggebroen og stien over Amager Fælled - TM 

E. Mangel på handicaptilgængelighed til foreningsliv, fritidsaktiviteter, 

kulturen og Idrætslivet i Amager Vest. 

 

A. Ombygning af rundkørsler på Ørestad Boulevard 

Omdannelse af rundkørsler på Ørestad Boulevard til lyskryds. En om-

dannelse vil bl.a. medføre, at de 700 daglige jordtransporter til Lynette-

holmen kan køre af Ørestad Boulevard i stedet for Røde Mellemvej, Ar-

tillerivej og Amager Fælledvej som bl.a. er skoleveje. Vi får rigtig mange 

borgerhenvendelser, der klager over stigende mængder af tung trafik 

på disse 

veje: 

 

B. Kvalitetselevator til 2. sal i Foreningshuset Sundholm 8 

Foreningshuset Sundholm 8 lægger årligt rammerne for omkring 1300 

foreningsaktiviteter. Derudover er det huset, hvor lokaludvalget holder 

sine møder. Desværre er der ikke elevator til 1. og 2. sal i huset, som der-

for ikke er tilgængelige for handicappede. Huset rummer i dag en in-
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”Jeg bor på Artillerivej og er bekymret for den stigende tunge trafik. Der er 

begyndt at køre en del lastbiler, de larmer, de kører stærkt, og det er ikke 

særlig trygt med tung trafik på en vej hvor der, udover en del beboelse, også 

ligger mange institutioner. ” - Malene, 22.12.2022
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dendørs trappe, som i dag sjældent er i brug, og derfor er der potenti-

ale for at etablere en elevator med handicapadgang til 1. og 2. sal. 

 

 C. Trafiksikring af overgang v. Byparken i Ørestad 

Adgangen til Byparken i Ørestad over Ørestad Boulevard bruges af 

mange børn og unge fra både Ørestad Gymnasium og Ørestad skole. 

Efter borgerhenvendelser og dialog med Grundejerforeningen, Øre-

stad Skole og Ørestad Gymnasium kan vi kun opfordre til, at man priori-

terer midler til en mere sikker trafikovergang.  

 

D. Udvidelse af Bryggebroen og stien over Amager Fælled 

Hver dag krydser 23.000 cyklister og fodgængere Bryggebroen mellem 

Islands Brygge og Kalvebod Brygge. Det er næsten seks gange flere end 

de 4.000 daglige brugere, man forventede, da broen stod færdig for 19 

år siden. Rigtig mange af disse trafikanter skal videre over Fælleden, 

hvor trafiksikkerheden efterhånden er meget udfordret. Af den grund 

anbefaler vi, at Borgerrepræsentationen udvider kapaciteten på Brygge-

broen og stien over Amager Fælled. 

 

E. Mangel på handicaptilgængelighed til foreningsliv, fritidsaktivite-

ter, kulturen og Idrætsfaciliteterne i Amager Vest  

Personer uden handicap har mere social aktivitet end folk med handi-

cap. 12,6 procent af personer med et større fysisk handicap oplyser, at 

god fysisk adgang har stor betydning for, hvilke kulturtilbud de vælger 

(Det Centrale Handicap Råds hjemmeside). Af den grund ønsker vi, at 

Københavns Kommune prioriterer at forbedre handicaptilgængelighe-

den til kultur-, fritids – og idrætsfaciliteterne i Amager Vest.  

 

 

Venlig hilsen 

 

Amager Vest Lokaludvalg 

 


